



دانشگاه ایالتی مونت کلیر

#



فرهیختگان | جدیدترین خوابگاه دانشجویی دانشگاه ایالتی مونت کلیر در سال ۲۰۱۱ به‌عنوان بزرگ‌ترین اقامتگاه دانشجویان در نیوجرسی ساخته شد. اتاق‌های یک و دو نفره، آشپزخانه‌های مجهز و کامل، فضاهای بازی و سرگرمی، سالن‌های ورزشی، اتاق‌های مطالعه، اینترنت پرسرعت، ۷۸ شبکه تلویزیونی مختلف و متنوع، ایستگاه‌های غذایی مخصوص گیاهخواران و صبحانه کامل همه‌روزه، رویای یک زندگی بی‌عیب و نقص دانشجویی را در این خوابگاه کامل کرده‌است. دانشجویان دانشگاه بعد از ورود به این خوابگاه نامه‌ای برای تشکر از مسئول امور دانشجویی نوشتند. یکی از آنها می‌گوید: «ما هنوز هم باور نمی‌کنیم که این همه امکانات برای راحتی ما در نظر گرفته شده‌است.»

فیسبوک



دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران

فرهیختگان | دانشجویان دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران جمع کوچکی در دنیای مجازی برای خودشان راه انداخته‌اند که این جمع از اطلاعاتی که درباره این رشته باید میان دانشجویان رد و بدل شود و در کنار آن بگو و بپندھایی که رنگ‌وبوی دانشجویی دارد، چیزی کم ندارد. صفحه «دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران» با داشتن بیش از هزار عضو در تلاش است محیطی را ایجاد کند تا دانشجویان این دانشگاه در ساعاتی که در دانشگاه نیستند از هم‌دانشگاهیانشان دور نمانند. این صفحه در کنار اطلاع‌رسانی درباره همایش‌ها و جشنواره‌های مرتبط با رشته اقتصاد و دانشگاه تهران از دانشجویان این دانشگاه برای برخی فعالیت‌ها دعوت به همکاری می‌کند. این صفحه از اتفاقاتی که در دانشگاه تهران و وزارت علوم می‌گذرد به راحتی نمی‌گذرد و در کنار انعکاس آنها با نظراتی که دانشجویان درباره این اتفاقات می‌دهند درباره آنچه در وزارت علوم می‌گذرد فضای بحث و گفت‌وگو را باز کرده است. اگر می‌خواهید با این دانشجویان همراه شوید به این صفحه سری بزنید.

روزشمار اکادمی

همایش شرکت‌های
سرآمد مادر و برندساز

فرهیختگان | همایش شرکت‌های سرآمد، مادر و برندساز (لوکوموتیو اقتصاد دانش‌پنیا) در تاریخ پنجم تا ششم اسفند ۱۳۹۳ توسط پژوهشگاه توسعه فناوری پیشرفته خواجه نصیرالدین طوسی و تحت حمایت سیویلیکا در شهر تهران برگزار می‌شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می‌شود، تمام مقالات این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنفرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می‌توانید با اطمینان کامل، مقالات خود را در این همایش ارائه و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید. این همایش با هدف ایجاد فضای مناسب برای رشد و توسعه کسب‌وکار دانش‌پنیا (همزمان با روز بزرگداشت خواجه نصیر و روز مهندس) برگزار می‌شود. هدف از این همایش، کمک به ایجاد شرکت‌های توانمندی است که بتوانند محصول دانش‌بنیان را در بازارهای داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی با بهترین کیفیت، عرضه کرده و در فضای رقابت سازنده، به دلیل نیاز و نوآوری، شبکه‌ای از شرکت‌های نوآور و فناوری کوچک پایدار به کار گیرند. علاقه‌مندان به شرکت در همایش برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به تارنمای اصلی همایش به آدرس www.ebc.rcdat.ir مراجعه کنند.

پیشنهاد روز



دسترسی به فایل‌های مهم

فرهیختگان | از دست دادن فایل‌های متنی، تصاویر و ویدئوهای مهم گاهی دردسری است که به سختی می‌شود برطرفش کرد. گاهی هم لازم است به بعضی فایل‌ها دسترسی داشته باشیم، اما وسیله‌ای که فایل را در آن ذخیره کرده‌ایم همراهمان نیست، در این شرایط وجود نرم‌افزاری که فایل‌ها را در خود داشته باشد و با اتصال به اینترنت بتوانیم با هر وسیله‌ای فایل‌های

مورد نیازمان را با بینیم، ارزشمند خواهد بود. اپلیکیشن مدیافایر (MediaFire) این امکان را به کاربر می‌دهد که بتواند از فایل‌های متن، تصاویر، فایل‌های موسیقی و ویدئوها نسخه پشتیبان تهیه کند. این اپلیکیشن ۱۲ گیگابایت حافظه رایگان در اختیار کاربران می‌گذارد که تا ۵۰ گیگابایت قابل ارتقاقت. با در اختیار داشتن این فضا کاربر می‌تواند با هر وسیله‌ای فایل‌ها را ذخیره کند و در وب هر زمانی که خواست به آنها دسترسی داشته باشد. همین‌طور مدیا فایر این امکان را ایجاد می‌کند که کاربر، تصاویر و ویدئوها و فایل‌های متن و موسیقی را در شبکه‌های اجتماعی با دیگران به اشتراک بگذارد یا آنها را از طریق ایمیل برای دیگران ارسال کند.

هفته‌نامه
دانشگاه۵۲
صفحه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشتر فعالیت‌های خود با سازمان آگهی‌ها و بازگانی روزنامه فرهیختگان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۱، فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

درباره طرح استادمشاور

طرح‌هایی که روی کاغذ قشنگند



حمیدرضا جلالی‌پور

استاد دانشگاه

«برای هر دانشجو یک استاد راهنما، آن هم از همان اول تا آخر تحصیلات، آن هم برای تمام مسائل آموزشی...» چه برنامه قشنگی، واقعا چقدر طرح خوبی به نظر می‌رسد اما تنها در دو حالت: یکی فقط روی کاغذ، دومی اجرا در کشوری که آموزش عالی‌اش مشکلات پیش پا افتاده ما را نداشته باشد و مجبور نباشد برای پول آب و برق دانشگاه‌ها هم با مسئولان بالادستی سر و کله بزند.

سوالاتی که موقع شنیدن این طرح به ذهن می‌رسد زیاد است اما می‌خواهم به چند مورد آنها جواب داده شود اگر چه جوابشان از قبل مشخص است. اول اینکه دانشگاه‌های ما چند عضو هیأت‌علمی

دارند؟ به هر استاد قرار است چند دانشجو برسد؟ وقتی می‌دانیم که اغلب دانشگاه‌های معتبر ما با بحران کمبود اعضای هیأت‌علمی روبه‌رو هستند و این کمبود در حالی است که هنوز سرو کله طرح‌های اینجینی به دانشگاه‌ها باز نشده، جواب سوال اول من بسیار مهم می‌شود. از دانشگاه‌های دسته بندی که این سال‌ها از هر گوشه‌ای سر بیرون آورده‌اند دیگر چیزی نگویم بهتر است. ممکن است مسئولان بگویند اجرای این طرح حتی با وجود محدودیت‌ها بهتر از اجرا نکردن آن است اما من می‌گویم خیر. معتمد اجرا نکردن آن تا وقتی نتوانیم واقعا از آن بهره‌برداری کنیم به نوعی اضافه نکردن مشکلات آموزش عالی است. وقتی با قدم زدن در خیابان انقلاب صدای فروشندگان پاپان‌نامه را به وضوح می‌شنویم و وقتی تعدد تقلب‌ها را می‌بینیم می‌فهمیم که همان طرح قدیمی استاد مشاور و راهنما برای مقاطع بالا را هم به خوبی اجرا نکرده‌ایم.

بررسی اجرای طرحی به نام استادمشاور
در تمام مقاطع تحصیلیراه رفتن روی
شمشیر دولبه

فاطمه رجبی

fatemeh.rajabi@fdn.ir

می‌کند اما طی دو سال اخیر این طرح برای دانشجویان کارشناسی هم انجام می‌شود که براساس این طرح هر ۳۰ دانشجوی کارشناسی یک استاد مشاور دارند.»

از طرفی معاون آموزشی وزارت علوم هم در گفت‌وگو با فرهیختگان این اقدام را کاری ارزشمند می‌داند و می‌گوید: «اگرچه هنوز برنامه‌ای برای اجرای عمومی چنین طرح‌هایی در وزارت علوم وجود ندارد اما اگر سایر دانشگاه‌ها بخواهند از این دست برنامه‌ها اجرا کنند قطعاً استقبال می‌کنیم.»

او درباره مزایای داشتن استاد راهنما در تمام مقاطع می‌گوید: «دانشجویان وقتی وارد دانشگاه می‌شوند حداقل یکی دوسال طول می‌کشد

که به اصطلاح با چم و خم کار آشنا شوند بنابراین اگر کسی به‌عنوان راهنما در کنار آنها باشد، قطعاً بسیار به کارشان خواهد آمد.»

حالا اگر نخواهیم طرح استاد مشاور برای تمام مقاطع را تنها در محدوده یک دانشگاه بررسی کنیم و تصور کنیم که این اقدام به سایر دانشگاه‌ها و رشته‌های غیر فنی و مهندسی هم تسری پیدا کند، باید ببینیم که اجرای آن چه تأثیری بر سیر آموزشی دانشجویان

می‌گذارد و در عین حال ظرفیت‌های آموزش عالی کشور برای اجرای چنین طرحی چقدر است. اسماعیل قدیمی استاد ارتباطات دانشگاه علامه طباطبائی درباره اجرای این طرح در رشته‌های علوم انسانی می‌گوید: «نمی‌خواهم نقش مشاور را به کسی که در انتخاب رشته کمک می‌کند محدود کنم، به همین دلیل می‌گویم که قطعاً چنین کاری برای دانشجویان علوم انسانی خیلی ضروری‌تر از سایر رشته‌هاست چراکه دانشجویان این رشته‌ها با نقاط ابهام بیشتری روبه‌رو هستند.»

او فکر می‌کند چنین کاری باید از سال‌ها قبل و در سطح مدارس هم جدی‌تر گرفته شود و می‌گوید:

«درست است که در تمام مدارس مشاور وجود دارد اما متأسفانه دانش‌آموزان حتی در مورد مسائل تحصیلی هم به خوبی مشاوره نمی‌گیرند و با همان وضعیت به دانشگاه‌ها می‌آیند، در حالی که از رشته‌ای که انتخاب کرده‌اند چیزی بیشتر از اسم آن نمی‌دانند. این را می‌گویم که توجه شما را به کیفیت اجرای طرح‌های اینجینی جلب کنم. الان تمام مدارس مشاور دارند اما به‌شدت

نظر دانشجویان

تا حدود زیادی

به قدیمی نزدیک

است. مهدی.

س: که اتفاقاً از

دانشگاه‌های دانشگاه

علم و صنعت است

می‌گوید: «متأسفانه

خیلی از تصمیم‌هایی

که برای کمک به

است. مهدی.

دانشگاه‌ها و رشته‌های

می‌شود بیشتر

باعث سردرگمی ما

می‌شود»

علم و صنعت پیشگام است

اتفاق خوبی که قرار است دانشگاه علم و صنعت آن را کلید بزند تعیین استاد مشاور و راهنما برای تمام مقاطع و از همان ترم اولی است که دانشجو پایش را به دانشگاه می‌گذارد. این که سایر دانشگاه‌ها هم با الگوبرداری از دانشگاه علم و صنعت شروع به اجرای این طرح کنند، فی‌نفسه اقدام بسیار خوب و مفیدی محسوب می‌شود اما به عقیده دانشجویان و استادانی که احتمالاً از آنها می‌توانند مشاور محسوب شوند، یک جورهای شمشیر دولبه است. از این نظر که اگر درست اجرا شود می‌تواند تحولی مثبت در کل آموزش عالی کشور به شمار بیاید و از طرفی در صورت درست اجرا نشدن نت‌ها بودجه کلانی را به هدر داده است بلکه ممکن است از این به بعد در اتاق استنادی را که به‌طور غیررسمی مشاور دانشجویان محسوب می‌شدند به روی بسیاری از دانشجویان ببندد.

علم و جهان

معرفی آزمون‌های بین‌المللی
تافل؛ سنجش نوآوری و دقت

سدف فاطمی

sada.fatemi@fdn.ir

تافل یا «آزمون انگلیسی به‌عنوان زبان بیگانه» از سال ۱۹۶۲ برای سنجش مهارت‌های زبان انگلیسی افراد غیرانگلیسی‌زبان برگزار می‌شود. این آزمون از سوی موسسه آمریکایی ای‌تی‌اس برای داوطلبانی که می‌خواهند در آمریکا درس بخوانند، طراحی شده‌است. به گفته این موسسه به‌جز دانشجویانی که قصد ادامه تحصیل دارند، دانشجویانی که نامزد بورس‌های تحصیلی هستند و افرادی که می‌خواهند برای ویزای کار درخواست دهند نیز داوطلب امتحان تافل هستند. این امتحان سه نوع اصلی دارد: کاغذی (پی‌پی‌تی) کامپیوتری (سی‌بی‌تی) و اینترنتی (آی‌بی‌تی). در حال حاضر آزمون آی‌بی‌تی مهم‌ترین و فراگیرترین نوع امتحان است و از سال ۲۰۰۵ در آمریکا، کانادا، فرانسه، آلمان و ایتالیا و از سال ۲۰۰۶ در بقیه دنیا (به‌طور کلی در ۱۶۰ کشور جهان) برگزار می‌شود. آزمون پی‌پی‌تی و سی‌بی‌تی در مناطق محدودتری وجود دارد. مثلاً در ایران آزمون کامپیوتری تافل برگزار نمی‌شود. در اکثر نقاط دنیا آزمون اینترنتی جایگزین آزمون‌های کاغذی و کامپیوتری شده که البته نمرات آنها موردقبول بسیاری از دانشگاه‌ها نیست. نمره این امتحان از صفر تا ۱۲۰ است. برای هر مهارت نمره از صفر تا ۳۰ در نظر گرفته شده که با جمع آنها نمره کل محاسبه می‌شود. نمره امتحان کاغذی بین ۳۱۰ تا ۶۷۷ است که در آن مهارت‌های شنیداری، ساختار زبان و درک مطلب سنجیده می‌شود و نمره مهارت نوشتاری به‌صورت جدا از صفر تا شش گزارش می‌شود. هر دانشگاهی در دنیا برای نمره تافل حداقل خاصی دارد. مثلاً نمره آی‌بی‌تی ۶۱ برای دانشگاه ایالتی بولینگ گرین و ۱۰۰ برای آم‌آی‌تی، هاروارد و کلمبیا موردقبول است. به‌طور متوسط می‌توان گفت نمره ۷۴/۲ برای کارشناسی و ۸۲/۶ برای مقاطع بالاتر لازم است. براساس گفته موسسه ای‌تی‌اس، نمره ۵/۵ آیلتس، هم‌تراز ۴۶ تا ۵۹ تافل، نمره ۶ معادل ۶۰ تا ۷۸، نمره ۶/۵ همان ۷۹ تا ۹۳، نمره ۷ همان ۹۴ تا ۱۰۹ و نمره ۸ آیلتس معادل ۱۱۰ تا ۱۱۴ تافل در نظر گرفته می‌شود. اعتبار این امتحان دو سال است و محدودیتی برای تعداد دفعات شرکت در آزمون وجود ندارد. در ایران تافل به‌جز تهران، در شهرهای آمل، تبریز، جیرفت، شیراز، ارومیه، زنجان و اصفهان به‌صورت اینترنتی برگزار می‌شود. ثبت‌نام این آزمون از طریق وب‌سایت www.ets.org/toefl با برگزاری سازمان سنجش انجام می‌شود. هزینه آزمون آی‌بی‌تی ۹۰ و پی‌پی‌تی ۱۶۰ دلار است. هزینه‌ها برحسب نرخ دلار در روز محاسبه می‌شود و برای پرداخت آن باید از شرکت‌های ارائه‌دهنده کارت‌های اعتباری کمک گرفت.



سازمان توزیع روزنامه

Department of Distribution

تلفکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲

dist@fdn.ir